
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Алтайская средняя общеобразовательная школа» 

671836 с. Усть-Дунгуй  ул. Центральная, 42 тел. (8-301) – 42-34-137  e-mail: 

asosh2011@yandex.ru 

П Р И К А З 

                                                   

                                            №  36                от 04 октября 2021 года. 

 

§1 

 О создании и организации деятельности  

школьного спортивного клуба «Олимп» 

 В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, развития и 

популяризации школьного спорта. 

На основании решения педагогического совета (протокол №2 от 4 октября 2021г.) 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Создать на базе МБОУ «Алтайская СОШ» школьный спортивный клуб «Олимп». 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Дашиева Константина 

Васильевича, учителя физической культуры, куратором Оганесян Е.Х. – зам.директора по 

ВР. 

3. Утвердить документы, определяющие деятельность ШСК: 

3.1. Положение о школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций 

и примерного положения о школьном спортивном клубе. (приложение 1) 

3.2. План работы ШСК (приложение 2) 

3.3. План спортивно-массовых мероприятий (приложение 3) 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора: ___________/Цыбикова Н.И./ 

  

С приказом ознакомлены: 

Оганесян Е.Х. 

Дашиев К.В. 

 

mailto:asosh2011@yandex.ru

